
Objednatel:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
Mgr. et Mgr. Pavlínou Springerovou, Ph.D., primátorkou 
002 68 810 
CZ00268810
Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 
č. účtu: 426511/0100

(dále jen „objednatel")

a

Zhotovitel:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

prof. Ing. Pavel Šimek
Rybářská 401, 688 01 Uherský Brod
136 97 129

  
  

(dále společně jen „zhotovitel")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

DODATEK č. 1 

KE SMLOUVĚ č. 2023/1684

I.

Odůvodnění dodatku
1. Smluvní strany uzavřely dne 06. 09. 2023 smlouvu č. 2023/1684 (dále jen 

„smlouva"), jejímž předmětem je zpracování „Územní studie systému sídelní 
zeleně a koncepce veřejných prostranství v Hradci Králové" (územní studie).

Objednatel bude v souladu s čl. I. odst. 4 smlouvy podávat žádost o podporu 
předmětu této smlouvy z prostředků Operačního programu Životního prostředí 
2021 - 2027 v rámci „Specifického cíle 1.3 Podpora přizpůsobení se změně klimatu, 
prevence rizika katastrof a odolnosti vůči nim s přihlédnutím k ekosystémovým 
přístupům", a to do výzvy č. 51 - Zpracování studií a plánů, do které bylo možné 
podávat žádosti od 16.08.2023. V rámci této výzvy byl současně vydán nový 
„Metodický rámec zpracování studie systému sídelní zeleně" (MŽP, 2023). 
Pro podání žádosti o dotaci do shora uvedené výzvy je nutné řídit se podmínkami 
daného dotačního titulu a zajistit zpracování územní studie v souladu s tímto 
Metodickým rámcem.

Z výše uvedených důvodů je nutné aktualizovat jeden z podkladů pro provedení 
díla uvedený v čl. III., odst. 1 smlouvy, to je „Zadání objednatele ze září 2022". 
Zadávací řízení, na jehož základě byla smlouva se zhotovitelem uzavřena bylo 
zahájeno dne 08.11.2022. Na základě rozpracovanosti díla a porovnání obsahu 
původního a nového zadání objednatele zhotovitel objednateli sdělil, že pro soulad



díla s novým Metodickým rámcem tak, aby mohl objednatel žádost o dotace podat
je nezbytné rozšíření obsahu původního zadání v částech:
• Analýza stavu a zajištění funkčnosti uličních stromořadí
• Návrh opatření (Management plán) na úrovni jednotlivých základních ploch
zeleně

Zároveň zhotovitel objednateli sdělil, že úprava díla v souladu s novým
Metodickým rámcem bude natolik rozsáhlá, že vygeneruje navýšení ceny díla
a prodloužení termínu zpracování díla. Úprava díla v souladu s aktuálním
Metodickým rámcem je nezbytná z důvodu, aby mohl objednatel žádost o podporu
do dané dotační výzvy podat.

2. Z důvodů výše uvedených se strany dohodly na provedení změn smlouvy,
spočívajících v navýšení ceny díla ve výši 720.000 Kč bez DPH a v přiměřeném
prodloužení termínů pro zpracování 2 (dvou) stávajících částí díla: část díla
1. Analytická část o 2 měsíce, část díla 3. Návrhová část o 2 měsíce. Navýšení
ceny za dílo představuje 29 % původní hodnoty závazku.

3. Vzhledem ktomu, že předmět díla byl zadán na základě zadávacího řízení
v otevřeném podlimitním řízení pod názvem „Územní studie systému sídelní
zeleně a koncepce veřejných prostranství v Hradci Králové", posoudil objednatel
změny, realizované tímto dodatkem č. 1 v souladu s ustanovením § 222 odst. 5
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ,,ZZVZ“)
jako nepodstatné, neboť dodatečné projekční služby, s prodloužením dílčích
termínů realizace díla nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy,
jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele není možná z ekonomických důvodů
spočívajících zejména v požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu
se stávajícími službami pořízenými objednatelem v původním zadávacím řízení
a způsobila by objednateli značné obtíže a výrazné zvýšení nákladů. Změny
realizované tímto dodatkem nemění ani celkovou povahu veřejné zakázky.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu s ustanovením § 222 odst. 8 ZZVZ
je třeba do 30 dní od provedené změny závazku odeslat oznámení o změně
závazku k uveřejnění na formuláři a způsobem podle § 212 ZZVZ.

Předmět dodatku
1. Smluvní strany se s ohledem na shora uvedené dohodly na následujících změnách
smlouvy formou dodatku takto:

Článek IV. odst 1 smlouvy se ruší a nahrazuje se takto:

„1. Termín zahájení provádění díla:

Zhotovitel zahájí provádění díla neprodleně po nabytí účinnosti smlouvy.

Termíny předání díla:

Zhotovitel provede a předá 1. část - Analytická část obou částí studie A. a B.
(jak je specifikováno v či II. odst. 2 a odst. 3 smlouvy) nejpozději do 12 měsíců
od nabytí účinnosti smlouvy.

Zhotovitel provede a předá 2. část - Strategie a hlavní cíle pro město Hradec
Králové obou částí studie A. a B. (jak je specifikováno v čl. II. odst. 2 a odst. 3
smlouvy) nejpozději do 2 měsíců od pokynu objednatele k zahájení těchto prací.

2/4

díla s novým Metodickým rámcem tak, aby mohl objednatel žádost o dotace podat 
je nezbytné rozšíření obsahu původního zadání v částech:

• Analýza stavu a zajištění funkčnosti uličních stromořadí

• Návrh opatření (Management plán) na úrovni jednotlivých základních ploch 
zeleně

Zároveň zhotovitel objednateli sdělil, že úprava díla v souladu s novým 
Metodickým rámcem bude natolik rozsáhlá, že vygeneruje navýšení ceny díla 
a prodloužení termínu zpracování díla. Úprava díla v souladu s aktuálním 
Metodickým rámcem je nezbytná z důvodu, aby mohl objednatel žádost o podporu 
do dané dotační výzvy podat.

2. Z důvodů výše uvedených se strany dohodly na provedení změn smlouvy, 
spočívajících v navýšení ceny díla ve výši 720.000 Kč bez DPH a v přiměřeném 
prodloužení termínů pro zpracování 2 (dvou) stávajících částí díla: část díla 
1. Analytická část o 2 měsíce, část díla 3. Návrhová část o 2 měsíce. Navýšení 
ceny za dílo představuje 29 % původní hodnoty závazku.

3. Vzhledem ktomu, že předmět díla byl zadán na základě zadávacího řízení 
v otevřeném podlimitním řízení pod názvem „Územní studie systému sídelní 
zeleně a koncepce veřejných prostranství v Hradci Králové", posoudil objednatel 
změny, realizované tímto dodatkem č. 1 v souladu s ustanovením § 222 odst. 5 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ,,ZZVZ“) 
jako nepodstatné, neboť dodatečné projekční služby, s prodloužením dílčích 
termínů realizace díla nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy, 
jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele není možná z ekonomických důvodů 
spočívajících zejména v požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu 
se stávajícími službami pořízenými objednatelem v původním zadávacím řízení 
a způsobila by objednateli značné obtíže a výrazné zvýšení nákladů. Změny 
realizované tímto dodatkem nemění ani celkovou povahu veřejné zakázky.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu s ustanovením § 222 odst. 8 ZZVZ 
je třeba do 30 dní od provedené změny závazku odeslat oznámení o změně 
závazku k uveřejnění na formuláři a způsobem podle § 212 ZZVZ.

Předmět dodatku
1. Smluvní strany se s ohledem na shora uvedené dohodly na následujících změnách 

smlouvy formou dodatku takto:

Článek IV. odst 1 smlouvy se ruší a nahrazuje se takto:

„1. Termín zahájení provádění díla:

Zhotovitel zahájí provádění díla neprodleně po nabytí účinnosti smlouvy. 

Termíny předání díla:

Zhotovitel provede a předá 1. část - Analytická část obou částí studie A. a B. 
(jak je specifikováno v či II. odst. 2 a odst. 3 smlouvy) nejpozději do 12 měsíců 
od nabytí účinnosti smlouvy.

Zhotovitel provede a předá 2. část - Strategie a hlavní cíle pro město Hradec 
Králové obou částí studie A. a B. (jak je specifikováno v čl. II. odst. 2 a odst. 3 
smlouvy) nejpozději do 2 měsíců od pokynu objednatele k zahájení těchto prací.

2/4



Zhotovitel provede a předá 3. část - Návrhová část obou částí studie A. a B.
(jak je specifikováno v či. II. odst. 2 a odst. 3 smlouvy) nejpozději do 12 měsíců
od pokynu objednatele k zahájení těchto prací.

Všechny pokyny budou zaslány zhotoviteli prostřednictvím e-mailu na adresu:
florart@florart.cz. Předpokládaná lhůta na zaslání pokynů k zahájení výše
uvedených prací v době podpisu této smlouvy je 1 měsíc. “

Článek V. odst 1 smlouvy se ruší a nahrazuje se takto:

„1. Strany se dohodly, že cena za dílo činí:

bez DPH DPH celkem vč. DPH
(v Kč) (v Kč) (v Kč)

1. Analytická část: 1.474.400 309.624 1.784.024

2. Strategie a hlavní cíle: 248.000 52.080 300.080

3. Návrhová část: 1.477.600 310.296 1.787.896

Celková cena za dílo vč. DPH: 3.872.000

(slovy: tři miliony osm set sedmdesát dva tisíce korun českých)

Cena za dílo je ve smlouvě uváděna s DPH a DPH odvede poskytovatel plnění,
tj. zhotovitel

2. Smluvní strany dále za účelem rozšíření předmětu díla přijímají nové znění podkladu
pro provedení díla dle čl. III. odst. 1 smlouvy, označeného jako „zadání objednatele
ze září 2022. Tento nový podklad předá objednatel zhotoviteli ke dni uzavřené
tohoto dodatku č. 1 smlouvy. Změny v novém zadání objednatele oproti původnímu
zadání objednatele ze záři 2022 jsou barevně odlišeny.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti
v původním znění.

2. Dodatek č. 1 ke smlouvě je sepsán v 5 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží
3 a zhotovitel 2 stejnopisy.

3. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem tohoto dodatku seznámily, souhlasí
s ním a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

4. Uzavření dodatku č. 1 bylo schváleno usnesením Rady města Hradec Králové
č. RM/2024/622.

5. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné,
nedotýká se to ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná
a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení
neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá
původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného.
Uvedené platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv.

3/4

Zhotovitel provede a předá 3. část - Návrhová část obou částí studie A. a B. 
(jak je specifikováno v či. II. odst. 2 a odst. 3 smlouvy) nejpozději do 12 měsíců 
od pokynu objednatele k zahájení těchto prací.

Všechny pokyny budou zaslány zhotoviteli prostřednictvím e-mailu na adresu: 
florart@florart.cz. Předpokládaná lhůta na zaslání pokynů k zahájení výše 
uvedených prací v době podpisu této smlouvy je 1 měsíc. “

Článek V. odst 1 smlouvy se ruší a nahrazuje se takto:

„1. Strany se dohodly, že cena za dílo činí:

bez DPH DPH celkem vč. DPH

(v Kč) (v Kč) (v Kč)

1. Analytická část: 1.474.400 309.624 1.784.024

2. Strategie a hlavní cíle: 248.000 52.080 300.080

3. Návrhová část: 1.477.600 310.296 1.787.896

Celková cena za dílo vč. DPH: 3.872.000

(slovy: tři miliony osm set sedmdesát dva tisíce korun českých)

Cena za dílo je ve smlouvě uváděna s DPH a DPH odvede poskytovatel plnění, 
tj. zhotovitel

2. Smluvní strany dále za účelem rozšíření předmětu díla přijímají nové znění podkladu 
pro provedení díla dle čl. III. odst. 1 smlouvy, označeného jako „zadání objednatele 
ze září 2022. Tento nový podklad předá objednatel zhotoviteli ke dni uzavřené 
tohoto dodatku č. 1 smlouvy. Změny v novém zadání objednatele oproti původnímu 
zadání objednatele ze záři 2022 jsou barevně odlišeny.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti 
v původním znění.

2. Dodatek č. 1 ke smlouvě je sepsán v 5 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 
3 a zhotovitel 2 stejnopisy.

3. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem tohoto dodatku seznámily, souhlasí 
s ním a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

4. Uzavření dodatku č. 1 bylo schváleno usnesením Rady města Hradec Králové 
č. RM/2024/622.

5. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, 
nedotýká se to ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná 
a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení 
neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá 
původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. 
Uvedené platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv.

3/4



Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České 
republiky.

6. Smluvní strany prohlašují, že na smlouvu a tento dodatek se mj. vztahuje zákon 
č 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. 
zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru 
smluv.

7. Dodatek č. 1 vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 
nabývá dnem uveřejnění v registru smluv.

8. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění 
(včetně všech příloh). Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 1 neobsahuje žádná 
obchodní tajemství a zhotovitel souhlasí sjeho uveřejněním (vč. metadat) 
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

9. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému 
uveřejnění smlouvy třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to 
včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže 
uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

identifikace smluvních stran:

1. smluvní strana - statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
IČO: 002 68 810
ID datové schránky: bebb2in

2. smluvní strana - prof. Ing. Pavel Šimek
Rybářská 401, 688 01 Uherský Brod, IČO: 13697129 
ID datové schránky: kgqs26k

vymezení předmětu smlouvy:
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo - „Územní studie systému sídelní zeleně 
a koncepce veřejných prostranství v Hradci Králové11 - vícepráce, změna ceny 
díla, prodloužení dílčích termínů zpracování díla

- cena: 720.000 Kč bez DPH, 871.200 Kč vč. DPH

datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující 
požadavkům zákona o registru smluv.

V........................ dne.................. V Hradci Králové dne

  
 

   
     

zhotovitel

prof. Ing. Pavel Šimek, Ph.D

za objednajele

Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D. 

primátorka

4/4



         
                  

          

  

              
                  

               
                    

            

      

         

     

  

       

  

                       
 

                     
      


